Les malfaisantes erreurs que Nous venons de rappeler menacent 
les Etats des dangers les plus redoutables .. En effet, supprimez la 
crainte de Dieu et le respect dû à ses lois; laissez tomber en d·is
crédit l'autorité des Princes ; donnez libre carrière et encourage
ment à la manie des révolutions; lâchez la bride aux passions popu
laires, brisez tout frein, sauf celui des châtiments, vous ·aboutirez 
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everRio. Hanc immo commutationem eversione1nque consulto 
meditantur, idque prœ se ferunt, plurimi Co111munistarum et 
Socialistarurn consociati greges : quorum cœptis alienam ne se 
dixerit secta Massonu1n, quœ et consiliis eorum admodum favet, 
~t sumrr1a sententiarum capita corn ipsis habet communia; Quod 
si nec continuo nec ubique ad extrema experiendo decurrunt, 
non ipsorurn est disciplinœ non voluntati tribuendum, sed vir
tuti religionis divinœ, quœ extingui non potest, itemque saniori 
ho1ninun1 parti, qui societatum clandestinarum recusantes servi
tutem, insanos earum conatus forti animo refutant. 

Atque utinam omnes stirpem ex fructibus judicarent, et malo
rum quœ premunt periculorum quœ impendent, semen et initium 
agnoscerent ! Res est corn hoste fallaci et doluso, qui serviens 
auribus populorum et principum, utrosque mollibus sententiis et 
assentatione cepit. Insinuando sese ad viros principes sin1ula
iione· amicitiœ, hoc spectârunt Massones, illos ipsos habere ad 
opprirnendum catholicum nornen socios et adjutores patentes: 
quibus quo majores admoverent stimulas, pervicaci calumnia 
Ecclesiam criminati sunt de potestate juribusque regiis corn 
principibus invidiose contendere. His interirr1 artibus quœsita 
securitate et audacia, plurin1um pollere in regendis civitatibus 
cœperunt, cœterum parali imperiorum fundarnenta quatere, et 
insequi principes civitatis, insim.ulare, ejicere, quoties facere, 
secus in gubernando viderentur, quarn illi maluissent. - Haud 
absimili modo populos assentando ludificati sunt. Libertatem 
prosperitaternque publicarn pleno ore personantes, et per Eccle
siarn Principesque .c:;ummos stetisse quominus ex ioiqua servi
tute et egestate multitudo eriperetur, populo imposuerunl, 
eu1nque reru111 novarum sollicitatum siti in oppugnationem 
utriusque potestis incitaverunt. Nihilominus tamen speratarum 
commoditatum major es( expectatio, quam veritas : Îlnmo vero 
pejus oppressa plebs rnagnam partem iis. ipsis carere cogitur 
miseriarum· solatiis, quœ, compositis ad christiana instituta 
rebus, facile et abupde · reperire potuisset. Sed quotquot contra 
ordinem nituntur divina providentia constitutum, bas dare 
soient, superbiœ pœnas ut ibi affictam et miseram offendant 
fortun_am, unde prosperam et ad vota fluentem temere expec-
tavissent. ·